Factura

FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 3094626 C158D960-BCSE-4BCA-ABFE-F3E14F9995C0
FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES Serie: C158D960 Nimero de DTE: 3160296354
6 CALLE 5-34 B BARRIO LA LINTERNA, zona 4, San Felipe, Numero Acceso:
RETALHULEU
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-ene-2025 09:10:02
gambre Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 16-ene-2025 09:10:02
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripeion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 1L.612.90 0.00 0.00 1161290 a4 1284239286

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econdmico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia v Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del 02 de
enero de 2025 al 31 de enero
de 2025, segiin Contrato
Administrativo nimero 2025-
205-1-2-185. Acuerdo
Ministerial de Aprobacién
nimero RH-029-205-7-2025.

TOTALES: 0,00 0,000 11,612.90 va 1,244 239286

CANCELADO

* Sujeto a retencion definitiva ISR

Datos del certificador

Superintendencia de Administracién Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie: C158D960, numero de DTE:
3160296394 de fecha 31 de enero del 2025; emitida por Fredy Arturo Ronquillo Batres, ampara el pago
por servicios profesionales, correspondiente al periodo del 02 de enero al 31 de enero del afio 2025, segun
Contrato Administrativo nimero 2025-205-1-2-185 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero RH-
029-205-7-2025, Conste. Guatemala, 31 de enero del 2025. TIM
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Freay Arturo ]ianﬁlfillo Batres
DPI: 1665 74511 1105

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




NIT que Realizé la Consulta: 114587523

/'
( -=‘/W Identificador Documento del Verificador ] Py
_— Fecha de Generacion:

Integrado No: g
1737135628309 Jan 17, 2025, 11:40 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/01/2025 09:10:02
Emisor: 3094626
_Aﬁente de Retencion: No es agente de retencién.
Establecimiento: FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARRQOLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 11612.900000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: C158D960-BC5E-4BCA-ABFE-F3E14F9995C0
Serie: C158D960
Numero del DTE: 3160296394
Acuse de recibido: FCID202520250116T09:10:0306:00C158D960BC5E4BCAABFEF3E14F9995C0
Fecha de la consulta: 17/01/2025 11:39:29
Estado: Activo
Asociado a una garantia N
i o
mobiliaria:
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VERIFICADOR C?:--

INTEGRADO e SR
SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS B
Al 17/01/2025 11:40:38

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 3094626

NOMBRE FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

CorstrflerywrvclPo srore ol pocais cqieer POClfoN r';g;g;rqrn@.”

I -
R




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-205-1-2-185

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion

de Contrato:

RH-029-205-7-2025

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de |la persona

Fredy Arturo Ronquillo Batres

contratista:
Plazo de contratacién Del: 02 de enero . .
de 2025 Al: 30 de junio de 2025
Periodo de este Del: del 02 de )
informe: enero de 2025 Al: 31 de enero de 2025

Monto a pagar: Once mil seiscientos doce

quetzales con 90/100

Q 11,612.90

Prestados en:

Direccién de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
Se brindé apoyo a tres
1.Co[aporar en las agricultores deplaycomunidad
actividades Linea B-14, del municipio de
relacionadas a los San José La Maquina
eventos de capacitacion Departamento dé
y _asistencia técnica Suchitepéquez. abi
d'”%'da 2 Jupos Y| Asistencia Teécnica en el | 100% Finalizado
Eré(;iggéoresene g;arg:z Manejo  Agrondmico  del
priorizadas de Maiz, para produccion de
Suchitepéquez y grano b!anco dgntro del
Retalhuleu estrato intermedio de la
" Agricultura Familiar.
Se brindé apoyo con
asistencia en reunién del
2. Cola_borar e 1as Consejo de Coordinacion
Lﬁ;gﬁzgzai aﬁ;fac:‘;z Agricola y  Pecuario |  100% Finalizado
Departamental -COAPED-
S:des Departam;r:zl‘isr de Sede Departamental de
Suchitepéquez y MAGA-Suchitepequez, _
MAGA.-Retalhuleu y donde resalté el opjetn{o de
ofras erfidades, por fortalecer  coordinaciones
designacion ' del |nt_er|_nstitu0|onales.
Departamento do pnnc;pg.lmente en apoyo a la
Granos Bisicoa recepcion y distribucién de
insumos agricolas a los
agricultores identificados y
confirmados en base de |




datos.

Se brind6 apoyo a
productores de la Asociacion
para el Desarrollo Integral de
Agricultores de San José La

Maquina  -ADIASAJOMA-,
; Departamento de
3 g:ngiﬁ,‘riemoapo? }a: Suchitepéquez, en el
acgvi dades fortalecimiento de la 100% Finalizado
: produccion de semilla de
Liac;:nadriz:;(:;?enc:: maiz, mediante la dotacion y
8 P siembra de semilla basica
semilla de  granos | \~pa" B 47RMA  para una
Eﬂi’g:: 428 o are:: parcela de cuatro manzanas
e de extensiéon, que proviene
Suchitepequez Y| del Convgnio ° de
Retalhuleu. Cooperacion 12-2020 entre
el Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion -
MAGA- vy el Instituto de
Ciencia y Tecnologia
Agricolas -ICTA-.
Se brindé apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-
4 ‘Biindar B Retalhuleu, en la distribucion
! seatlients P 3; Iag de semilla certificada de
acgvidades maiz hibrido blanco HR-663, 100% Finalizado
rolacionadas & i |'oP el Marco de la Ampliacion
e 1o Presupuestaria Aprobada por
{af;on s”f:fe‘:‘réi a 5& & Decreto 17-2024, Articulo 10,
\scnalonia; FNOS bajo el NOG:24667366 del
beac‘oog :" d area Viceministerio de Desarrollo
o i ®2° | Econémico Rural -VIDER-, a
gﬂ t:ft Squez los agricultores confirmados
R:falhe?e ) he Y!en base de datos del
Hhe. municipio de Santo Domingo
Suchitepequez,
Suchitepéquez.
Se brindo apoyo a la Jefatura
de Sede Departamental de
5. Col_aporar ok A{as MAGA-Retalhuleu, para
actividades estratégicas poder identificar  grupos
del Departamento de potenciales productores de 100% Finalizado

Granos Basicos ante
las Sedes
Departamentales de
MAGA-Suchitepéquez y
MAGA-Retalhuleu.

granos basicos, mediante la
aplicacién de los conceptos
de poblacién objetivo que
identifica estratos
productivos de la Agricultura
Familiar y Poblacion Elegible
que identifica grupos




organizados como
agricultores familiares.

Se brindé apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-
Retalhuleu, en la recepcion
de fertilizantes como
6. Otras actividades que le | intervencién del Ministerio de

fueren asignadas. Agricultura, Ganaderia vy 100% Finalizado
Alimentacion, en el Marco de
la Ampliacién Presupuestaria
aprobada por Decreto
numero 17-2024, Articulo 10.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(P

Fredy Arturo Ronquillo Batres
DPI: 1665 74511 1105
Celular: 5563-9103

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan aI
tramite de pago de los honorarios correspondientes.




COLEGIO DE INGENIEROS
| AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

i MOR GUATEMALAY SU AGRICULTURA y

11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala NO- 1 0 4 9 5 9

Elinfrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a |a vista el informe
de Tesorsria, en el cual consta que ellla) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)

Fredy Arturo Ronquillo Batres
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numere de Colegiado:

1148
Fecha de colegiacién: 27 de junio de 1988
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2025

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros da este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénome relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interasado (a), se extiende la presente en:

Guatemala\Retalhuleu, 02/12/2024 10:43:16 a.m.

1. Esta cerfificacion es valida Unicamarite an papel seguridad,
con fimma y sello originales o dighales.
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBY. 2504-2929 Ext. 1102

L .

Emitida por: ’ Liliana Ing. For. Mario Martinez Herrera "*-:\.és o
- Usuario: Retalhuleu




